
 

事務連絡 

令和 4年 5月吉日 

会員各位 

（一社）兵庫県理学療法士会 

会長 間瀬 教史 

職能部 伊藤 弘 

青年ネットワーク 

 

2022 年度 第 1回 青年ネットワーク研修会のお知らせ 

 

 拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

表記の青年ネットワークは、兵庫県理学療法士会会員の大多数（約 80%）を占める 20〜30 歳代の理学療法士が

ネットワークでつながり、職能活動について理解を深めることを目的として作られました。この度、下記のとお

り研修会を開催しますのでご案内致します。 

 今回は、“プロ野球選手のパーソナル理学療法士というキャリア〜夢を実現するまでの過程〜”と題しまして、

プロ野球選手の専属理学療法士としての活動経験がある中本幸一氏をお招きし、トップレベルのスポーツ分野に

関わるキャリアとそれを実現するための過程についての経験をお話し頂く予定としております。ご多忙中とは存

じますが、万障お繰り合わせの上でご参加頂けましたら幸いです。 
敬具 

記 

 
日 時：令和 4年 5月 24 日（火）19：00～20：30（受付 18：30 より） 

テーマ：「プロ野球選手のパーソナル理学療法士というキャリア〜夢を実現するまでの過程〜」 

講 師：中本 幸一 氏（ソニー生命保険 株式会社） 

2008 年～2011 年の 4シーズンにわたり、阪神タイガース 1軍で活躍する投手のパーソナル 

理学療法士としてフィジカルサポートを行う。2000 年～2007 年、2012 年～2017 年は大学野球部の 

フィジカルサポートを行い、2017 年には大学野球の国際大会で全日本チームの理学療法士として 

従事し準優勝に貢献した。プロボクサーや競輪選手など野球以外のスポーツ選手のフィジカル 

サポートを行った経験もある。 

  研修会参加費：無料 

形式：ハイブリッド開催（対面＋zoomを用いたオンライン） 

場所：スイッチオンサービス御影（神戸市東灘区御影本町 8-1-8：阪神御影駅から徒歩 8 分） 

＊ 感染状況により、人数を制限させて頂くことやオンライン開催のみとなる場合がございます 

参加申し込み：https://forms.gle/MRots3wrQtUspdBy5（下記の QR コードからも登録可能） 

 

※若手に限らず、どなたでもご参加下さい。 
 

【参加申し込み用 QR コード】 

 

【お問い合わせ】 

青年ネットワーク 担当者 

mail: hyogopt.fed@gmail.com 

 


